5 Nullus fidelium usque<sup>l</sup> affinitatis lineam, id<sup>m</sup> est<sup>m</sup> usque in septimam progeniem, consanguineam suam ducat uxorem vel eam quoquo<sup>n</sup> modo<sup>no</sup> incesti macula polluat<sup>p</sup>. Si quis vero hoc scienter temerare praesumpserit, si liber fuerit, bannum nostrum, id<sup>q</sup> est<sup>q</sup> LX solidos, fisco nostro persolvat et insuper canonice ut incestus<sup>r</sup> luat ac publice<sup>s</sup> iuxta canonicos<sup>s</sup> gradus paeniteat. Si autem servus vel ecclesiasticus fuerit, publice flagelletur ac  
10 decalvetur<sup>t</sup> et iuxta episcopi<sup>u</sup> proprii<sup>u</sup> iussionem paenitentiam publice et canonice gerat. Quod si aliquis tam liber quam servus aut ecclesiasticus vel fiscalinus<sup>v</sup> episcopo proprio vel suo sacerdoti aut archidiacono inoboediens vel contumax sive de hoc, sive de alio quolibet scelere extiterit, omnes res eius a comite et a misso episcopi<sup>w</sup> ei contendantur<sup>x</sup>, usque dum episcopo suo oboediat, ut<sup>y</sup> canonice paeniteat. Quod si nec<sup>z</sup> se<sup>z</sup> ita correxerit et ad epis-  
15 copum et<sup>a</sup> canonicam paenitentiam venire distulerit, a comite comprehendatur et in carcerem sub magna erumna retrusus<sup>b</sup> teneatur, nec rerum suarum potestatem habeat, quousque<sup>c</sup> episcopus iusserit<sup>d</sup>. Quod si comes vel eius minister hoc<sup>e</sup> adimplere distulerint, canonice ab episcopo suo vel a suo ministro excommunicetur<sup>f</sup>; et usque dum haec pleniter adimpleat<sup>g</sup>, semper communionem catholicorum<sup>h</sup> careat<sup>i</sup>, usque dum ipso<sup>k</sup> episcopo hu-  
20 manius erga eum<sup>l</sup> aliquid agere placuerit. Si vero, quod non optamus, ipse comes aut de praedictis causis aut de ipsa excommunicatione inoboediens aut<sup>m</sup> neglegens apparuerit, honore comitatus<sup>n</sup> pariter et communionem careat, usque dum ambo in nostram praesentiam veniant, ut nos illum episcopali<sup>o</sup> auctoritate atque imperiali metu ita corrigamus, ut ceteri timorem<sup>p</sup> habeant, ne deinceps talia committere<sup>q</sup> ullatenus<sup>r</sup> audeant<sup>146</sup>.

b) ea, que P<sub>6</sub> c) vobis P<sub>16</sub>; folgt: ea que P<sub>16</sub> d) folgt: sic P<sub>6</sub> e) flectant P<sub>15</sub>P<sub>17</sub> f) ~~Kapitel fehlt~~ V<sub>15</sub>  
g) fehlt (abgerieben? Rubrik stark beschädigt) P<sub>16</sub> h) CUMSANGUINEAE P<sub>16</sub> i) SUA Gb (von anderer Hand zu SUAE korr.) V<sub>14</sub> k) folgt ID EST AD VIIMAM PROGENIEM P<sub>6</sub> l) folgt ad P<sub>6</sub>  
m) fehlt GbV<sub>14</sub> n) quomodo B<sub>7</sub>V<sub>14</sub> (zu que modo korr.); quae modo zu quoquo modo korr. Gb o) mo P<sub>15</sub>  
p) polluat Gb (zu polluat korr.) V<sub>14</sub> q) fehlt P<sub>16</sub> r) folgt poenas P<sub>6</sub> s-s) -lice – canonicos fehlt wegen Beschädigung der Seite P<sub>17</sub> t) aus decavetur korr. GbV<sub>14</sub> u-u) fehlt wegen Beschädigung der Seite P<sub>17</sub>  
v) fiscaline V<sub>14</sub>; viscalinus (von anderer Hand aus viscaline korr.) Gb w) episcopo B<sub>7</sub>; Baluze druckt die Lesart des Bellovacensis, dominico x) von anderer Hand zu concludantur korr. Gb; commendantur P<sub>16</sub> y) et P<sub>16</sub>  
z) nec korr. aus necesse B<sub>7</sub> a) folgt ad P<sub>6</sub> b) retrusus Gb (zu retrusus korr.) V<sub>14</sub> c) quod usque B<sub>7</sub>  
d) iubeat P<sub>6</sub> e) haec GbP<sub>16</sub>V<sub>14</sub> f) zu excommunicentur korr. Gb g) zu adimpleant korr. Gb  
h) chatholicorum Gb (aus catholicorum korr.) V<sub>14</sub> i) zu careant korr. Gb k) ipsi P<sub>15</sub>P<sub>17</sub>, so auch Baluze und Pertz; ipse Gb (zu ipsi korr.) V<sub>14</sub> (aus ipsi korr.) l) zu eos korr. Gb m) vel P<sub>15</sub> n) comitatur V<sub>14</sub>  
o) episcopale B<sub>7</sub> p) timore P<sub>15</sub> q) comitere P<sub>15</sub> r) fehlt P<sub>6</sub>

144) quae suppetunt *Regula pastoralis und auch das Konzil von Mainz* 145) *Einschließlich der Rubrik bis auf geringfügige Varianten identisch mit c. 3, 432. Höchstwahrscheinlich handelt es sich dabei um eine Fälschung Benedicts, anders SECKEL/JUNCKER, in: ZRG Kan. Abt. 23 (1934), S. 299–324.* 146) *Vgl. Deut. 19, 20: ut audientes ceteri timorem habeant et nequaquam talia audeant facere.*

[124.]<sup>s</sup> UT<sup>t147</sup> INCESTI, QUAMDIU IN SCELERE MANENT, NON FIDELIUM CHRISTIANORUM, SED TANTUM AUT GENTILIUM AUT CATICUMINORUM VEL<sup>u</sup> INERGUMINORUM<sup>v</sup> LOCUM TENEANT.

Incesti, dum in ipso detestando atque<sup>w</sup> nefando<sup>w</sup> scelere manent, non inter fideles Christianos, sed inter gentiles aut caticuminos vel enarguminos<sup>x</sup> habeantur, id est, cum Christianis non cibum<sup>y</sup> sumant<sup>y</sup>, non potum, non in eodem vasculo edant aut bibant, sed soli haec faciant. Non osculentur aut saluentur ab eis. Sed si suis sacerdotibus inobedientes extiterint et a tam<sup>z</sup> nefandissimo se<sup>a</sup> scelere segregare atque ad publicam paenitentiam<sup>b</sup> redire noluerint, inter eos habeantur, qui spiritu periclitantur immundo, vel etiam inter eos, de quibus ipsa per se veritas ait<sup>c</sup>: *Si te non audierit, sit tibi sicut ethnicus<sup>d</sup> et publicanus*. Nam cum fidelibus non debent orare nec<sup>e</sup> in ecclesiam intrare, sed ante ianuam ecclesiae excubare et intrantibus in eam atque exeuntibus<sup>f</sup> ex ea vultu in terram<sup>g</sup> prostrato veniam postulare et, ut pro se orare non dedignentur, flagitare; et lacrimis perfusi, vultu contrito atque humiliato spiritu semper omnibus<sup>h</sup> apparere<sup>h</sup> usque ad satisfactionem ecclesiae et proprii episcopi canonicam reconciliationem manere<sup>148</sup> et ad pristinum incestum numquam redire<sup>i</sup> nec secularia negotia exercere nec placitis<sup>k</sup> aut accusationibus<sup>l</sup> vel testimoniis interesse, sed crebris sacerdotum precibus manusque pontificis proprii<sup>m</sup> inpositionibus et elemosinarum largitionibus atque<sup>n</sup> *ceterorum bonorum operum exhibitionibus*<sup>no149</sup> eos purgari sanarique oportet.

s) *Kapitel fehlt* P<sub>16</sub>V<sub>15</sub> t) QUOD B<sub>7</sub>P<sub>6</sub> u) VER V<sub>14</sub> v) ENERGUMINORUM B<sub>7</sub>GbV<sub>14</sub>, so auch Pertz; Baluze: energumenorum w) *fehlt* GbV<sub>14</sub> x) energuminos GbV<sub>14</sub>, so auch Pertz; inerguminos P<sub>15</sub>P<sub>6</sub>; Baluze: energumenos y) obsumant P<sub>17</sub> z) *fehlt* GbV<sub>14</sub> a) *über der Zeile nachgetragen* P<sub>15</sub>; nach scelere P<sub>17</sub>, von Baluze und Pertz übernommen b) poenitentia P<sub>6</sub>P<sub>15</sub> c) dicit P<sub>15</sub> d) ethnicus Gb; etnicus V<sub>14</sub> e) vel B<sub>7</sub>P<sub>6</sub> f) *fehlt* P<sub>6</sub> g) terra P<sub>17</sub>, von Baluze und Pertz übernommen h) apparere omnibus B<sub>7</sub> (durch Umstellungszeichen korrigiert zu omnibus apparere) P<sub>6</sub> i) *fehlt* P<sub>15</sub> k) prolatis B<sub>7</sub>P<sub>6</sub> l) acusatationibus GbP<sub>17</sub> m) propriis B<sub>7</sub>P<sub>6</sub> n-n) *fehlt* B<sub>7</sub>P<sub>6</sub> o) exhibitionibus P<sub>15</sub>; exhibitionibus Gb